
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 176 Miércoles 24 de julio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 38423

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
28

74
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

28744 Anuncio de la Diputación Provincial de Cádiz por el que se convoca
licitación pública para la prestación del servicio de una Red Corporativa
Provincial  de Telecomunicaciones para la  Diputación Provincial  de
Cádiz.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Diputación Provincial de Cádiz.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Central  de  Contratación

Administrativa.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Central de Contratación Administrativa.
2) Domicilio: Plaza de España, s/n.
3) Localidad y código postal: Cádiz, 11071.
4) Teléfono: 956240156
5) Telefax: 956229813
6) Correo electrónico: compras@dipucadiz.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.dipucadiz.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 14 de agosto

de 2013.
d) Número de expediente: 29/2013.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato de servicios.
b) Descripción: Prestación del servicio de una Red Corporativa Provincial de

Telecomunicaciones para la Diputación Provincial de Cádiz.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí, dos lotes. Lote

1: Transmisión de datos y telefonía fija y Lote 2: Telefonía móvil.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Provincia de Cádiz.
2) Localidad y código postal: Cádiz, 11071.

e) Plazo de ejecución/entrega: 48 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí, hasta un máximo de 24 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 64210000-1, 64212000-5.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto y varios criterios de adjudicación.
d) Criterios de adjudicación: Pluralidad de criterios de adjudicación.

4. Valor estimado del contrato: Hasta 5.954.479,23 € IVA excluido, desglosado en
Lote 1: 5.725.983,36 € y Lote 2: 228.495,87 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 3.721.549,52 euros. Importe total: 4.503.074,92 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 176 Miércoles 24 de julio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 38424

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
28

74
4

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del precio de adjudicación, IVA excluido.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo V, Subgrupo 4, Categoría
D.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20 de agosto de 2013.
b) Modalidad de presentación: En el Registro Especial de Proposiciones o por

correos.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro Especial de Proposiciones.
2) Domicilio: Plaza de España, s/n.
3) Localidad y código postal: Cádiz, 11071.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura de proposiciones económicas.
b) Dirección: Plaza de España, s/n.
c) Localidad y código postal: Cádiz.
d) Fecha y hora: 5 de septiembre de 2013, a las 10.00 horas.

10. Gastos de publicidad: Los anuncios serán por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 11 de julio
de 2013.

Cádiz, 11 de julio de 2013.- El Presidente.
ID: A130043653-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-07-23T19:57:53+0200




